
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 
Pró-Reitoria de Gestão e Governança – 
PR-6 Superintendência Geral de Gestão 
Coordenação-Geral de Licitações 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 

Aviso nº 01 

Informamos que a Convenção Coletiva de Trabalho (CCT), utilizada pela 
Administração para elaboração do Termo e Referência e da planilha estimativa 
de custos, foi atualizada para o período 2020/2021 sem, contudo, sofrer 
alteração nos valores de pisos salariais e de benefícios. Dessa forma, no item 
8.4.4.2.1. do Edital, onde se lê "2019/2020 -SINDICATO EMPREGS EMPS 
ASSEIO CONSERV MUNIC RIO JANEIRO, CNPJ n. 34.273.029/0001-69 e 
SINDICATO DAS EMP ASSEIO E CONS EST DO RIO DE JANEIRO, CNPJ n. 
34.037.150/0001-91, NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000705/2019, DATA 
DE REGISTRO NO MTE: 30/04/2019, NÚMERO DA SOLICITAÇÃO: 
MR016570/2019, NÚMERO DO PROCESSO: 46215.006270/2019-28, DATA DO 
PROTOCOLO: 17/04/2019”, leia-se "2020/2021 SINDICATO DAS EMP ASSEIO E 
CONS EST DO RIO DE JANEIR O, CNPJ n. 34.037.150/0001 91 e SINDICATO 
EMPREGS EMPS ASSEIO CONSERV MUNIC RIO JANEIRO, CNPJ n. 
34.273.029/0001 69, NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000 544/2020 , 
DATA DE REGISTRO NO MTE: 28/04/2020, NÚMERO DA SOLICITAÇÃO: 
MR013716/2020 , NÚMERO DO PROCESSO: 13041.106989/2020 81 , DATA 
DO PROTOCOLO: 17/04/2020”. 

 

Aviso nº 02 

Comunicamos que, no Termo de Referência, onde se lê "Processo Administrativo 
23079.000219/2020-19” leia-se “Processo Administrativo 23079.000216/2020-19”. 


